Архангельская область
Пинежский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЖДУРЕЧЕНСКОЕ»  (пятого созыва)
(Пятое   заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

 18 марта  2022 года                                                              № 29

пос. Междуреченский

О внесении изменений в Положение  о муниципальном контроле в сфере благоустройства, утвержденном решением Совета депутатов муниципального образования «Междуреченское» Пинежского муниципального района Архангельской области № 12 от 26 ноября 2021 года.
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 г. №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава  муниципального образования «Междуреченское» Пинежского муниципального района Архангельской области
Совет депутатов решает:
1.  В разделе II. Профилактика рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям пункта  2.1. Виды профилактических мероприятий, проводимых при осуществлении муниципального контроля  подпункт 12 изложить в следующей редакции»
12. При осуществлении муниципального контроля контрольный (надзорный) орган проводит следующие виды профилактических мероприятий:
1) информирование;
2) обобщение правоприменительной практики;
          3) объявление предостережения;
4) консультирование;
5) профилактический визит.
2. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования  «Междуреченское».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                                               А.В.Шардаков
[bookmark: _GoBack]Глава муниципального образования                                       Е.Ю.Шатровская